

**Protokół nr II/2019**  
**z II posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego**  
**„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”**  
**które odbyło się w dniu 22 lutego 2019 roku w godz. 12:00 – 13:15**  
**w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA),**  
**Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.**

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku – Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku – Elżbieta Sieg;
- Główna Księgowa w Biurze Związku Międzygminnego – Elżbieta Hildebrandt;
- Kierownik Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi – Marta Sieniawska;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda;
- Referent ds. informacji, edukacji ekologicznej i gospodarki odpadami – Krzysztof Oleksy.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:

- Bartosz Niezborala – Wójt Gminy Drawsko, w zastępstwie, w posiedzeniu uczestniczyła Anna Fręś – Z-ca Wójta (bez prawa do głosowania),
- Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory, w zastępstwie, w posiedzeniu uczestniczył Kazimierz Pluciak (bez prawa do głosowania),
- Małgorzata Włodarczyk – Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie,
- Marek Andruszkiewicz – przedstawiciel Gminy Piła,
- Marek Tobała – przedstawiciel Gminy Piła.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad 1**

Na drugim posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Głowski. Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. 1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

### **Ad 2**

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ stwierdził kworum (16 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

### **Ad 3**

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z I Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 17 grudnia 2018 roku.

Piotr Głowski, Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną a także dodał, że znajduje się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku o zgłoszenie uwag do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie, bez odczytania.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą

urządzenia do głosowania oraz podniesienie ręki.  
Wynik głosowania został wyświetlony.

**Protokół Nr I/2018 z I Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 17 grudnia 2018 roku, został przyjęty.**

#### **Ad 4**

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Głowski zaproponował porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia Związku. Porządek obrad II Zgromadzenia Związku przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.
7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.
9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
11. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.
12. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ustalenia jej składu osobowego oraz przewodniczącego.
13. Sprawy różne.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Wobec braku innych zgłoszeń do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku

Międzygminnego, Piotr Głowski poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania. Wynik głosowania został wyświetlony.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Na posiedzenie dotarła Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Wieleń – godz.12.10.**

**Stan obecnych na sali – 17 osób.**

#### **Ad 5**

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Piotr Głowski poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane drogą elektroniczną, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zapytał czy ktoś ma pytania do sprawozdania.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego pkt. porządku obrad.

#### **Ad 6**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku. Dodała, że projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania właściwym terytorialnie sanepidom, od których uzyskano opinie. Przedstawiła zaproponowane zmiany do uchwały.

**Na posiedzenie dotarli: Stefan Kitela – Burmistrz Miasta i Gminy Krajenka – godz.12.15, Bolesław Chwarścianek – Wójt Gminy Czarnków – godz. 12.18.**

**Stan obecnych na sali – 19 osób.**

Piotr Głowski, Przewodniczący Zgromadzenia podkreślił, że zmiany mają na celu zwiększenie ilości odpadów segregowanych, czemu służyć ma zmiana w harmonogramie odbioru poszczególnych frakcji odpadów. Podkreślił, że dyskusje nt. tych zmian trwają od kilku miesięcy, konsultacje wśród członków Zgromadzenia odbyły się. Zapytał czy ktoś ma pytania do projektu uchwały?

Krzysztof Rutkowski, Wójt Gminy Białośliwie zapytał o zapis § 24 dot. ustalonych pojemności pojemnika na odpady. Jego zdaniem zaproponowany zapis uniemożliwia otrzymanie większego pojemnika na odpady dla rodziny np. 3 osobowej, dla której przewidziano pojemnik o pojemności 120 l, mimo, że opłata wnoszona jest od osoby a nie od pojemności pojemnika.

Lucjan Szutkowski zabierając głos mówił o częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w wysokiej zabudowy. Poinformował o spotkaniach w tej sprawie z Przewodniczącą Zarządu i Zastępcą Przewodniczącej Zarządu. Podziękował za wprowadzenie tych elastycznych i uniwersalnych zmian do regulaminu.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku odpowiadając na zadane przez Wójta Gminy Białośliwie powiedziała, że zaproponowany zapis dot. pojemności pojemnika przysługującego odpowiedniej ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość jest sztywny. Podkreśliła, że zasada jest taka, że nawet jak mieszkaniec wystawi worki obok pojemnika zostaną one odebrane, natomiast przy prowadzonej segregacji odpadów większy pojemnik dla 3 osobowej rodziny jest wystarczający. Podkreśliła, że należy takie zgłoszenia o dostawienie większego pojemnika weryfikować, w celu uniknięcia nieprawidłowości.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodnicząca Zarządu Związku zgłosiła wniosek:

- w § 24 dopisać ust. 3 w brzmieniu: „W uzasadnionych przypadkach, na wniosek właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej lub zagrodowej, możliwe jest zastosowanie pojemnika o większej pojemności.”

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Głowski poddał wniosek pod głosowanie.

Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 19 „za”.**

Lidia Plewa dodała, że jeśli segregacja odpadów prowadzona jest w sposób prawidłowy, odpadów zmieszanych powstaje niewiele.

Wobec braku innych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Głowski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką została podjęta większością głosów – 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia Piotr Głowski, w związku z dotarciem na posiedzenie Zgromadzenia Przewodniczącego Zgromadzenia Stefana Kiteli oddał mu przewodnictwo w prowadzeniu posiedzenia.

#### **Ad 7**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wstępu do projektu uchwały dokonała Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku. Podkreśliła, że jest to uchwała, która podejmowana jest wraz z uchwałą dot. regulaminu i doszczegóławia zapisy regulaminu. O przedstawienie szczegółów dot. projektu uchwały poprosiła Martę Sieniawską, Kierownika Działu Gospodarki Odpadami.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję w tym punkcie.

Rafał Sroka, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego zapytał o limit dot. odpadów z remontów, czy remont np. łazienki, jest drobnym remontem, jego zdaniem ten limit jest za mały.

Marta Sieniawska, Kierownika Działu Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że w przypadku remontu np. łazienki, jest to większy remontem, dokonywany z reguły za pośrednictwem firmy zewnętrznej, która jest zobligowana do zagospodarowania tych odpadów. Jeśli mieszkaniec wykonuje jakieś drobne prace własnymi siłami, będzie mógł oddać powstałe odpady do PSZOK-u.

Rafał Sroka, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego powiedział, że nie we wszystkich gminach działają firmy, które postawią kontener na odpady budowlane bądź poremontowe.

Piotr Głowski powiedział, że prowadzenie prac budowlanych wymaga zakupu kontenera, remont łazienki nie należy do drobnych remontów. Mówimy o odpadach komunalnych, wytwarzanych w czasie normalnego funkcjonowania gospodarstwa domowego. Remonty są dodatkową czynnością, wywozy tych odpadów nie mogą być realizowane w ramach obecnej stawki. My możemy sfinansować wszystko, ale nie w ramach obecnej stawki, a my chcemy utrzymywać jak najniższe stawki opłat.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku dodała, że do Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów należy oddać odpady posegregowane, to musi być czysty gruz, i inne posegregowane odpady. Na prośbę członków Zarządu zwiększono limit oddanego gruzu ze 100 kg do 200 kg na rok. Przy tej ilości gruzu i przy tej ilości podatników kwota zagospodarowania tego odpadu to ok. 2 mln zł.

Małgorzata Sypuła Przewodnicząca Zarządu Związku dodała, że na podstawie analizy PSZOK-ów w innych miejscowościach zarówno gruz jak i opony są odpadami limitowanymi. Dając mieszkańcom możliwość wywożenia 200 kg gruzu, wychodzimy poza ofertę innych PSZOK-ów.

Przewodniczący Zgromadzenia, przypomniał sytuację z początku funkcjonowania systemu dot. opon np. od traktorów. Należało wytłumaczyć mieszkańcom, że czym innym są odpady z działalności komercyjnej, gospodarczej a czym innym odpady komunalne. Podobnie jest teraz, jeśli przeprowadza się remont trzeba wynająć kontener.

Wobec braku innych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta większością głosów – 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

### **Ad 8**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku, przedstawiła również kalkulacje finansowe oraz propozycje innych stawek opłat.

**Salę obrad opuścił Piotr Głowski, Prezydent Miasta Piły – godz. 13.00.**  
**Stan obecnych na sali – 18 osób.**

Następnie głos zabrała Elżbieta Hildebrandt, która wniosła autopoprawkę dot. zapisów w § 5 projektu uchwały w pkt. od 33-40, kwoty wskazane w projekcie uchwały przekopiowano złe kwoty, omyłka pisarska, przed posiedzeniem otrzymaliście państwo poprawione projekty uchwały.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela zapytał o ceny za 1 tonę odpadów.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że zarówno w instalacji w Kłodzie jak i w Stawnicy ceny są równe – jest to 460 zł za tonę odpadów. Odpady wywożone są do tych instalacji, ze względu na regionalizację.

Małgorzata Sypuła dodała, że wzrosła opłata marszałkowska, wzrosły koszty zagospodarowania odpadów w instalacjach, wzrost cen energii i paliwa również mają wpływ na ogólny wzrost kosztów. Dodatkowo kiedyś instalacje mogły sprzedawać odpady, teraz muszą zapłacić, aby ktoś te odpady odebrał.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela zapytał czy zrobiono analizę wysokości stawek w sąsiednich gminach.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku przedstawiła obowiązujące w okolicznych miejscowościach stawki opłat: Chodzież, Wałcz, Trzcianka.

Małgorzata Sypuła dodała, że tendencja wzrostowa obserwowana jest na terenie całego kraju, ze wzrostem kosztów borykają się wszyscy. Gminy stają przed dylematem wzrostu stawek.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela powiedział, że obserwując tendencje w kraju w zakresie podwyżki stawek, które mają miejsce w ZM PRGOK, mimo znacznej podwyżki, nie są jeszcze na najwyższym poziomie. Zapytał jaki procent mieszkańców z terenu ZM PRGOK segreguje odpady.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że kształtuje się to na poziomie ok. 67%, są to dane od początku funkcjonowania systemu, aktualnie po podwyżkach szacujemy, że będzie to na poziomie ok. 85%. Często zdarza się, że selektywna zbiórka nie odbywa się w rzeczywistości, jest jedynie zadeklarowana. W zabudowie jednorodzinnej sytuacja jest lepsza niż w zabudowie wielorodzinnej.

Lucjan Szutkowski powiedział, że podwyżka jest znaczna, jednak jest umiarkowana, zobaczymy jakie wartości zostaną osiągnięte w przetargu. Obserwowany jest znaczny wzrost opłat możliwej dziedziny, na co wpływ ma wzrost płacy minimalnej, energii, gazu, opłaty za wodę. W naszym regionie poziom deklarowanej segregacji gdzie część nieruchomości

w całości segregują, a jest również część nieruchomości, które w dużej mierze są bliskie osiągnięcia 100% deklaracji w zakresie segregacji odpadów. jest to dobry moment na to, aby jak najwięcej osób rozpoczęło segregację.

Piotr Banach zapytał co z osobami, które w styczniu zapłaciły opłatę za cały rok.

Elżbieta Hildebrandt odpowiedziała, że te osoby, które z góry zapłaciły za cały rok otrzymają stosowne pismo, na podstawie którego będą musieli dokonać wyrównania płatności od 1 kwietnia br.

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia powiedział, że wg podanej informacji już teraz ok. 1 mln zł z nadwyżki dokładamy do bieżącego funkcjonowania systemu i na wynagrodzenie operatora.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że w zeszłym roku dokładaliśmy ok. 300 tys. zł z budżetu Związku do systemu. W związku z tym, że w tym roku wynagrodzenie operatora wzrosło, są również koszty związane z PSZOK-ami (np. opłaty za energię, podatek od nieruchomości).

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia zapytał kiedy planowane jest uruchomienie PSZOK-ów.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że przetarg ogłoszony zostanie w przyszłym tygodniu, planowane jest uruchomienie PSZOK-ów od kwietnia, zależy to jednak od rozstrzygnięcia przetargu. Przetarg będzie jeden, natomiast zadań będzie 13. Każdy PSZOK prowadzony i rozliczany będzie oddzielnie.

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia zapytał o założenia dot. współczynnika ściągalności w zakresie opłaty.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, iż założono, że niepłacących będzie na poziomie ok. 6 %.

Małgorzata Sypuła dodała, że do kalkulacji przyjęto realny, rzeczywisty poziom.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela wspomniał, że być może, w przyszłości, należy rozważyć podział terenu ZM PRGOK na sektory spowodowałby zwiększenie konkurencji w regionie, więcej firm odbierających odpady przystąpiłoby do przetargu, co mogłoby korzystnie wpłynąć na stawki opłat dla mieszkańców. Powiedział, że w związku z podwyżkami opłat konieczne jest przeprowadzenie jak najszybszych działań informacyjnych wśród mieszkańców ZM PRGOK, którzy to aby uniknąć znacznego wzrostu opłaty decydować się powinni na prowadzenie segregacji odpadów, z jednej strony unikając w przyszłości kar a z drugiej strony minimalizując wzrost opłaty.

Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że w poniedziałek tj. 25 lutego przesłana zostanie do wszystkich gmin jednolita informacja nt. wprowadzonych zmian.

Bolesław Chwarścianek zabierając głos poruszył kwestie związane z przetargiem na operatora systemu.

Wobec braku innych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta większością głosów – 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 1 osoba nie oddała głosu.**

#### **Ad 9**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały zreferowała Elżbieta Hildebrandt główna Księgowa w Biurze Związku.

Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz Miasta i gminy Wieleń powiedziała, że wśród mieszkańców jej gminy słychać głosy niezadowolenia, gdyż kumulują się dwie opłaty w tym samym miesiącu.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że pozwoli to na skumulowanie środków finansowych realnych, z danego miesiąca.

Małgorzata Sypuła dodała, że dzięki temu będzie lepszy przepływ środków finansowych w budżecie ZM PRGOK.

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta większością głosów – 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

#### **Ad 10**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Projekt uchwały omówiła Marta Sieniawska, Kierownik Działu Gospodarki Odpadami.

**Salę obrad opuścił Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia – godz. 13.30.**

**Stan obecnych na sali – 17 osób.**



Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta większością głosów – 17 głosów „za”.**

#### **Ad 11**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Chwarścianek, który krótko przedstawił propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” została podjęta większością głosów – 17 głosów „za”.**

#### **Ad 12**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ustalenia jej składu osobowego oraz przewodniczącego.

Projekt uchwały omówił Radca Prawny w Biurze Związku Marcin Paliwoda, który zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu z podstawy prawnej projektu uchwały zapisu § 21 ust. 1-5 Statutu Związku, w związku z brakiem publikacji zmian do Statutu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu komisji.

Katarzyna Paczyńska zaproponowała kandydaturę Tadeusza Witocha do składu komisji. Tadeusz Witoch wyraził zgodę na kandydowanie.

Elżbieta Rybarczyk zaproponowała kandydaturę Rafała Sroki do składu komisji.  
Rafał Sroka wyraził zgodę na kandydowanie.

Łukasz Czarny zaproponował kandydaturę Lidii Plewy do składu komisji.  
Lidia Plewa wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Stefan Kitela zapytał czy są inne kandydatury? Innych kandydatur nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.  
Wynik głosowania został wyświetlony.

Za zamknięciem listy opowiedziało się 17 członków Zgromadzenia Związku jednogłośnie.

Przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi kandydaturami, wszystkie głosowania odbyły się w sposób jawny za pomocą elektronicznego systemu do głosowania.

Kandydatura Tadeusza Witocha - **została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Kandydatura Rafała Sroki - **została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Kandydatura Lidii Plewy - **została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Na przewodniczącego komisji zaproponowano Rafała Srokę.  
Rafał Sroka wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego komisji.

Kandydatura Rafała Sroki - **została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Przystąpiono do głosowania całej uchwały z wpisanymi nazwiskami:

1. Rafał Sroka - Przewodniczący Komisji,
2. Lidia Plewa,
3. Tadeusz Witoch.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.  
Wynik głosowania został wyświetlony.

**Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ustalenia jej składu osobowego oraz przewodniczącego została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”, 1 osoba nie głosowała.**

### Ad 13

Sprawy różne.

**Salę obrad opuściła Lidia Plewa oraz Łukasz Czarny – godz. 13.50.  
Stan obecnych na sali – 15 osób.**

W tym punkcie głos zabrała Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku, która poinformowała, że następne posiedzenie Zgromadzenia Związku zaplanowano na dzień 22 marca br. o godz. 10.00. Dodała, że posiedzenie poświęcone będzie głównie sprawom budżetowym.

Poinformowała, że w związku z podjętą uchwałą w sprawie zmian stawek opłat, aby uniknąć ogromnych kosztów związanych z wysyłką za pośrednictwem poczty informacji do mieszkańców ZM PRGOK, zapytała czy wójtowie i burmistrzowie wyrażają zgodę na zlecenie osobom z terenu danej gminy, np. gońcom pracującym w urzędach lub pracowników urzędów gmin, którzy w sposób rzetelny dostarczą przesyłki do mieszkańców. Zaproponowane rozwiązanie zyskało aprobatę wójtów i burmistrzów.

### Ad 14

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

### Ad 15

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Stefan Kitela, zamknął II posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia  
Związku Międzygminnego  
„Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

*Piotr Głowicki*  
Piotr Głowicki

Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Międzygminnego  
„Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

*Stefan Kitela*  
Stefan Kitela

**Protokół sporządziła:**

*Ewelina Żyła*  
Ewelina Żyła  
Starszy specjalista ds. obsługi Zarządu